
公告编号：2022-019 

证券代码：430761        证券简称：升禾环保       主办券商：财信证券 

 

升禾城市环保科技股份有限公司会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。 

 

一、更正概述 

升禾城市环保科技股份有限公司（以下简称“公司”）根据审计机构鹏盛

会计师事务所（特殊普通合伙）为公司出具的《关于升禾城市环保科技股份有

限公司会计差错更正情况专项说明的审核报告》（鹏盛 A 核字[2022]1 号），对

2020 年度财务报表中会计差错事项进行了更正及追溯调整。 

不存在因不符合创新层标准而被调整出现有层级的风险。 

二、表决和审议情况 

2022 年 2 月 28 日，公司第三届董事会第十九次会议审议通过了《关于会

计差错更正的议案》，表决结果：5 票赞成；0 票反对；0 票弃权。 

2022 年 2 月 28 日，公司第三届监事会第八次会议审议通过了《关于会计

差错更正的议案》，表决结果：3 票赞成；0 票反对；0 票弃权。 

本议案尚需提交股东大会审议。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

公司董事会认为：公司此次对会计差错的调整更正，客观公允地反映了公

司实际经营情况和财务状况，对会计差错的会计处理符合企业会计准则和会计

政策的有关规定，进一步提高了公司会计信息质量。本次会计差错更正事项的

审议和表决程序符合相关法律法规、业务规则及《公司章程》的规定，不存损

害公司及股东利益的情形。董事会同意对本次会计差错更正的处理。 

 



公告编号：2022-019 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

鹏盛会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次差错更正事项出具了审核

报告。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

公司监事会认为：本次会计差错更正符合公司实际经营和财务状况，能够

更加真实、完整、公允地反映公司实际经营成果，为投资者提供更为准确、可

靠的会计信息。本次会计差错更正事项的审议和表决程序符合相关法律法规、

业务规则及《公司章程》的规定，不存在损害公司及股东利益的情形。 

 

六、本次会计差错更正对公司的影响 

（一）采用追溯调整法 

本次会计差错更正能够客观、公允地反映公司的财务状况及经营成果，使

公司的会计核算更为准确、合理，符合公司发展的实际情况，没有损害公司和

股东的合法权益。 

 

会计差错对 2020 年合并财务报表主要数据的影响如下： 

单位：元 

项目 
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 241,351,324.66 -1,099,861.61 240,251,463.05 -0.46% 

应收账款 37,340,288.28 -1,098,197.67 36,242,090.61 -2.94% 

递延所得税资产 1,000,282.82 -1,663.94 998,618.88 -0.17% 

负债合计 128,109,288.02 -166,393.59 127,942,894.43 -0.13% 

应交税费 2,742,302.67 -166,393.59 2,575,909.08 -6.07% 

盈余公积 8,183,181.02 -93,346.80 8,089,834.22 -1.14% 

未分配利润 26,066,117.52 -840,121.22 25,225,996.30 -3.22% 

归属于母公司所 111,468,642.69 -933,468.02 110,535,174.67 -0.84% 



公告编号：2022-019 

有者权益合计 

少数股东权益 1,773,393.95 - 1,773,393.95 - 

所有者权益合计 113,242,036.64 -933,468.02 112,308,568.62 -0.82% 

加权平均净资产

收益率%（扣非

前） 

21.15% -1.25% 19.90% - 

加权平均净资产

收益率%（扣非

后） 

18.80% 0.57% 19.37% - 

营业收入 231,901,690.13 -1,109,290.58 230,792,399.55 -0.48% 

信用减值损失 908,344.66 -11,092.91 897,251.75 -1.22% 

所得税费用 2,706,115.05 -164,729.65 2,541,385.40 -6.09% 

净利润 21,930,130.32 -933,468.02 20,996,662.30 -4.26% 

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非前） 

21,257,597.80 -933,468.02 20,324,129.78 -4.39% 

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非后） 

20,713,878.33 -933,468.02 19,780,410.31 -4.51% 

少数股东损益 672,532.52 - 672,532.52 - 

七、备查文件目录 

（一）《升禾城市环保科技股份有限公司第三届董事会第十九次会议决议》； 

（二）《升禾城市环保科技股份有限公司第三届监事会第八次会议决议》； 

（三）《关于升禾城市环保科技股份有限公司会计差错更正情况专项说明的审

核报告》。 

 

升禾城市环保科技股份有限公司  

董事会  

2022 年 2 月 28 日  


	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	七、 备查文件目录

